[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2023 г. № 7 – П
            п.Луусалми

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Луусалмского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
администрация Луусалмского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Создать и утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Луусалмского сельского поселения (далее – «комиссия»): председатель комиссии: Балаев Борис Викторович – исполнительный директор ООО «ПСО «Госзаказ» (по согласованию с ним), члены комиссии: Василевская Тамара Александровна – ведущий специалист ООО «ПСО «Госзаказ» (по согласованию с ней), Горшкова Светлана Георгиевна – ведущий специалист ООО «ПСО «Госзаказ» (по согласованию с ней), Балаева Екатерина Владимировна – ведущий специалист ООО «ПСО «Госзаказ» (по согласованию с ней), Мартинкиян Иван Михайлович – Глава Луусалмского сельского поселения.
2. Аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Луусалмского сельского поселения, руководствоваться в своей деятельности положениями Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
3. Аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Луусалмского сельского поселения, провести аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества (далее по тексту – аукцион):
ЛОТ №1: машина коммунально-уборочная МК-У1 (трактор Беларус-82.1-У1), заводской № машины (рамы) 101241/56001203, двигатель №568706, коробка передач №353568, основной ведущий мост (мосты) №652818/510712-04, 2010 года выпуска;
ЛОТ №2: полуприцеп самосвальный ПС-2, заводской №448, масса 1200 кг, габариты 3800*1800*2030 мм;
ЛОТ №3: грузопассажирский автомобиль УАЗ-390994, идентификационный номер (VIN) XTT39099490458403, модель и № двигателя 42130Е 80901809, шасси № 37410080479595, 2008 года выпуска;
ЛОТ №4: цистерна 462439 (на базе ГАЗ 3309), идентификационный номер (VIN) X89462439E0AD4475, модель, № двигателя Д245.7Е4*821893, шасси (рама) №Х96330900Е1050929, 2014 года выпуска.
4. Утвердить извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе.
5. Разместить извещение, документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации для проведения торгов (http://torgi.gov.ru).
6. Установить, что передача прав на Имущество третьим лицам без письменного согласия Арендодателя не допускается.
7. Контроль за исполнением постановления, за ознакомление с муниципальным имуществом оставить за собой.

Приложения:
1 - Извещение о проведении аукциона №1А на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Луусалмского сельского поселения.
2 - ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ №1А по проведению аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Луусалмского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]

Глава Луусалмского сельского поселения                                                                    Мартинкиян И.М.
image1.wmf